
Stop nieuwe standwerkvergunningen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de wethouder Haven, Economie, Horeca en Bestuur (wijken en kleine kernen) 

22 april 2025, M2409-114; 

  

Gelet op artikel 7, derde lid, van de Marktverordening Rotterdam 2025; 

  

Overwegende, dat het in het kader van de uitvoering van de motie ‘van stilstand naar promotie’ wen- 

selijk is om de verlening van nieuwe standwerkvergunningen te stoppen; 

  

Besluit: 

Artikel 1   
1. De verlening van nieuwe standwerkvergunningen wordt tot 1 januari 2027 opgeschort. 

2. Onverminderd het eerste lid worden aanvragen om verlenging van een standwerkvergunning in 

behandeling genomen. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Marktverordening Rotterdam 2025 in werking 

treedt. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als Stop nieuwe standwerkvergunningen. 

Vastgesteld in de vergadering van 22 april 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Toelichting    

Momenteel is het aantal geldende standwerkvergunningen vele malen hoger dan het aantal voor 

standwerkers beschikbare plaatsen. 

  

Dit besluit dient ter uitvoering van de motie “van stilstand naar promotie’’ (23bb006443) en betekent 

in eerste instantie een stop op de verlening van nieuwe vergunningen. Dit geldt niet voor de verlenging 

van reeds verleende vergunningen. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 268166 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 268166 24 juni 2025 1 


